
PR/KK/RZ/ΕPISTIMONIKA/ΕΧ111131ALS.doc Σελίδα 1 από 2 
 

 

Τ.Θ. 60092 –15310 Αγ. Παρασκευή Αττικής, Τ: 210 6506803, F: 210 6506762, E:chairman@eeae.gr, 
www.eeae.gr 

Η ΕΕΑΕ είναι πιστοποιημένη κατά ISO 9001:2015 

 

 

  
 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ        
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ  
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΕΡΕΥΝΑΣ & ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ Αγ. Παρασκευή, 25/10/2018 
       Α.Π.: Π/414/11131/2018 

 

 

Γ Ρ Α Φ Ε Ι Ο    Π Ρ Ο Ε Δ Ρ Ο Υ Α Π Ο Φ Α Σ Η  
  

 
 

H ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΑΤΟΜΙΚΗΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ  
 
 
Έχοντας υπόψη: 
 
α. Το ν. 4310/2014 «Έρευνα, Τεχνολογική Ανάπτυξη και Καινοτομία και άλλες διατάξεις», 

ιδίως τις διατάξεις του Κεφαλαίου Ε’ «Διαχείριση Πυρηνικής Ενέργειας, Τεχνολογίας και 
Ακτινοπροστασίας – Ελληνική Επιτροπή Ατομικής Ενέργειας (ΕΕΑΕ)» (άρθρα 39-46), και 
τα άρθρα 47,87,90,93,94 (ΦΕΚ Α’ 258/2014). 

β.     Τον ν. 1733/1987, άρθρο 28 «Σύσταση της Ε.Ε.Α.Ε.» (ΦΕΚ Α’ 171/1987), όπως ισχύει. 
γ. Το π.δ. 404/1993 «Οργανισμός της Ε.Ε.Α.Ε» (ΦΕΚ Α’ 173/1993). 
δ. Την υ.α. 226244/2017 «Διορισμός Προέδρου, Αντιπροέδρου και μελών του Διοικητικού 

Συμβουλίου της Ελληνικής Επιτροπής Ατομικής Ενέργειας (ΕΕΑΕ)», (ΦΕΚ Υ.Ο.Δ.Δ. 
697/2017). 

ε. Την Υ.Α. 17176/1988 «Αρμοδιότητες και λειτουργία του Δ.Σ. της Ε.Ε.Α.Ε», (ΦΕΚ Β’ 
832/1988).  

β. Την υπ΄ αριθμ. Π/112/1057/2016 απόφαση «Θέσπιση απαιτήσεων προστασίας της υγείας 
του πληθυσμού από ραδιενεργές ουσίες που περιέχονται στο νερό ανθρώπινης 
κατανάλωσης, σε συμμόρφωση προς την Οδηγία 2013/51/ΕΥΡΑΤΟΜ του Συμβουλίου, της 
22ας Οκτωβρίου 2016» (Β’ 241/09.02.2016), ιδίως την παρ. 3 του άρθρου 7. 

γ. Την υπ. αριθμ. 1/232/09.10.15 απόφαση "Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων και δικαιωμάτων 
υπογραφής του Διοικητικού Συμβουλίου της Ελληνικής Επιτροπής Ατομικής Ενέργειας 
(ΕΕΑΕ) στον Πρόεδρο, προϊσταμένους οργανικών μονάδων και μέλη του προσωπικού της 
ΕΕΑΕ" (Β' 1074/2016) όπως ισχύει. 

ε.  Την αίτηση των εργαστηρίων των εταιρειών ALS Czech Republic s.r.o. και ALS Scandinavia 
AB, με Α.Π. εισερχ. εγγράφου στην ΕΕΑΕ: 11131/06.08.2018. 

   στ. Το απόσπασμα   πρακτικού  της 256ης  συνεδρίασης  του ΔΣ της ΕΕΑΕ στις 12.10.2018 
(θέμα 7). 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι  
 

1. Την εξουσιοδότηση του εργαστηρίου της εταιρείας ALS Czech Republic s.r.o., ως 
«εργαστηρίου ανάλυσης δειγμάτων», σύμφωνα με την παρ. 3 του άρθρου 7 της κοινής 
υπουργικής απόφασης υπ’ αριθμ. Π/112/1057/2016 «Θέσπιση απαιτήσεων 
προστασίας της   υγείας    του  πληθυσμού   από  ραδιενεργές   ουσίες   που   περιέχονται   
στο    νερό   ανθρώπινης κατανάλωσης, σε συμμόρφωση προς την Οδηγία 
2013/51/ΕΥΡΑΤΟΜ του Συμβουλίου, της 22ας Οκτωβρίου 2016» (Β’ 241/09.02.2016). 

   ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΑΔΑ: 6ΜΠΤ469ΗΕΡ-ΟΧΝ



 Σελίδα 2 από 2 
 

 

Τ.Θ. 60092 –15310 Αγ. Παρασκευή Αττικής, Τ: 210 6506803, F: 210 6506762, E:chairman@eeae.gr, 

www.eeae.gr 

Η ΕΕΑΕ είναι πιστοποιημένη κατά ISO 9001:2015 

 

Η εξουσιοδότηση αφορά τον προσδιορισμό της ολικής α ακτινοβολίας και της ολικής β 
ακτινοβολίας με υγρό σπινθηριστή σύμφωνα με το EN ISO 11704. 

 
2. Την εξουσιοδότηση του εργαστηρίου της εταιρείας ALS Scandinavia AB, ως 

«εργαστηρίου ανάλυσης δειγμάτων», σύμφωνα με την παρ. 3 του άρθρου 7 της κοινής 
υπουργικής απόφασης υπ’ αριθμ. Π/112/1057/2016 «Θέσπιση απαιτήσεων 
προστασίας της   υγείας   του  πληθυσμού   από  ραδιενεργές  ουσίες  που περιέχονται  
στο νερό  ανθρώπινης κατανάλωσης, σε συμμόρφωση προς την Οδηγία 
2013/51/ΕΥΡΑΤΟΜ του Συμβουλίου, της 22ας Οκτωβρίου 2016» (Β’ 241/09.02.2016). 
Η εξουσιοδότηση αφορά τον προσδιορισμό των ισοτόπων του ουρανίου ( U-238 & U-
234) με ICP-MS, σύμφωνα με το EN ISO 17294. 

 
Η παρούσα εξουσιοδότηση για το κάθε εργαστήριο ισχύει για διάστημα δύο (2) ετών, με 
δυνατότητα ανανέωσης. 
 

 
 
 
 

 Ο Πρόεδρος της ΕΕΑΕ 
  
 
 
 
 
 

              Χρήστος Χουσιάδας 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΠΡΟΣ:  - ALS Czech Republic, s.r.o. 
               Na Harfĕ 336/9 
               190 00 Praha 9 Czech Republic 
 
               - ALS Scandinavia AB 

Aurorum 10 
977 75 Luleå 
Sweden 

  

ΑΔΑ: 6ΜΠΤ469ΗΕΡ-ΟΧΝ


		2018-10-25T13:53:12+0300
	Athens




